quis . . . in placito . . . contradicit, fustibus verberatur et, si -s palam resistit eqs. WIPO gest. 40,3 (vs.) dolet omnis homo -s et in domo. CHART. Mog. A I 296 p. 186,11 molendinum . . . rotis -s binis totidemque intus. SALIMB. chron. p. 267,18 -s extra ianuam. p. 648,35 quingenti . . . -s expectabant volentes civitatem intrare. al. *pendet e praep.: v. p. 378,35. β de conversatione extra monasterium: CHART. Sangall. A 393 (a. 845) ut . . . vobis (sc. monasterio) censum persolvant . . ., usque dum -s manere voluerim; et si mihi aliquando complacerit monasterium ingredi eqs. γ de glossis marginalibus: EPIST. var. I 12 -s ad aurem zetam, quod est vitii signum, apposui. HRABAN. epist. 23 p. 429,27 ubicumque conspicerit (sc. lector) auctorum nomina, quorum dicta . . . excerpti, -s in pagina . . . praenotata. al. δ in formulis chartarum: CHART. Sangall. A 556 p. 170,12 (a. 872) tradidit Reginger . . . ecclesiam . . ., omnia videlicet ex integrō, tam ipsa basilica quam cunctis rebus eiusdem basilicę in-tus vel -s positū. TRAD. Frising. 892 dedit . . . episcopus . . . hōbam I de terra arabili cunctisque rebus -s ad eandem pertinentibus. 1038 hōbas VIII . . . atque cuncta in trinsecus et -s quiescita et adquirenda (DIPL. Otton. I. 203 cum . . . i. -s quesitis et inquirendis. DIPL. Otton. II. 206 p. 234,35 distinctionem i. ac fore-s per unum miliarium). al. b a, in parte exteriore – von (dr)außen, äußerlich: ARBEO Emm. 36 dum . . . pervenissent (sc. adultera cum aliis) ad locum . . . distante a . . . ecclesia in spatio passuum fere CC, dum oculis intueretur -s templum. TRACT. de caus. mul. 19 quoquis omnia . . .; exinde fovebis -s. 2 translate i. q. in rebus externis, extrinsecus – in den äußeren Dingen, nach außen (hin): HRABAN. epist. 36 p. 472,13 credo . . . te magis velle interno conspectui conditoris tui salubriter placere quam favoribus humanis -s inaniter extollī.*

2. ***forinsecus**, -a, -um. *script. -si(c)c-: l. 35. usu subst.: l. 69,72 p. 387,14. 1 de rebus: A exterior, externus, extra positus – äußere(r), außen, außerhalb gelegen: 1 notione rel.: a in univ.: TRACT. de caus. mul. 47 capit. p. 10 si in matrice ulceras -iccas (forinsecus var. l.) fiunt (47 u. -icas [forinsecus var. l.]). ANDR. STRUM. Ariald. 17 p. 1061,14 volebat . . . numquam . . . limitem -um transire. WILH. ANDR. chron. 251 p. 771,40 ne a prioratibus -is priores amoverentur. CHART. Sa-lam. 420 abbatiam . . . cum . . . omnibus appendiciis tam -is quam intrinsecis . . . tradimus (sim. CATAL. Lamb. 3 [MG Script. XII p. 136,24] res monasteri tam intrinsecas quam -as). al. v. et p. 385,70. in imag.: RATHER. epist. 26 p. 141,17 daemonicibus . . . traditur, qui in -o (Vulg. apoc. 11,2 quod est foris) atrio invenitur, quia, qui extra normam ecclesiasticę rectitudinis . . . conversatur . . ., animaliter in atrio exteriori stare probatur. b de rebus extrinsecus (apud exterios: l. 50) gestis vel accidentibus: FORM. Sangall. II 32 populo propter aestum atque opera -a hoc non indixerunt (sc. synodus): CHART. Sangall. A 686). HELM. chron. 85 p. 165,28 Dani . . . semper bellis labo-rantes domesticis ad -a bella nullam habuere virtutem. al. c c. sensu profani, saecularis: DIPL. Heinr. I. 12 ut Dei servitoribus . . . pro nobis . . . sine aliqua -a inquietudine omnipotenti Deo liceat iugiter supplicare (inde DIPL. Otton. I. 25. al.; item DIPL. Otton. I. 418. DIPL. Otton. II. 45. sim. CHART. Scaphus. 7,5 p. 184,4). 2 notione compar.: FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 76,20 hoc (os) videtur esse loco pollicis habens in sui extremitate -a quoddam subtile, durum et acutum in modum unguis. p. 85,5 avis . . ., que habet tantum duos digitos in pedibus, me-dium et -um, intrinsecum non habet. p. 99,27 versus extremitate sunt alie decem (sc. pennae), que -e dici possunt. ibid. al. B (extra) visibilis, manifestus, corporeus – (rein) äußerlich sichtbar, körperlich: AMALAR. off. 2,25,6 ut opera -a cum his, quae intrinsecus nitent, coram Deo non disiungantur. UFFING. Ida 1,4 studebat . . . ex occasione copulac carnalis Deo, quae Dei erant, reddere, sic -um amorem temperare, ut nullius levitatis naevus rigorem animi eius potuisset obfuscare. subst. neutr. plur. i. q. res externae, bona externa – Äußerlichkeiten, materielle Dinge: CARM. de gener. Christi 664 ‘gracior’, inquit (gloss.: ecclesia), ‘ero, cum nulla -a (gloss.: exteriora) quero (gloss.: ad offerendum tibi).’ HERM. CARINTH. essent. praef. p. 70,28 dum nos . . . multitudo . . . miraretur . . . ornatus spectans . . ., subiit me . . . pietas super his, qui hec -a tanti ha-*